Pasqyra e Performancés
. (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

36,791,723

64,829,482

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

V| [VVIVIVIZ

Lénda e paré dhe materiale té€ konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-23,500,166

-50,015,655

2 Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

-4,362,772

-3,457,471

1 Paga dhe shpérblime

-3,738,450

-2,962,700

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecm

-624,322

-494,771

nqga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-406,788

-306,084

Shpenzime té tiera shfrytézimi

-5,239,110

-3,961,062
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Té ardhura té tjera

-53,841

84,882

1 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (p
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

118,564

86,462

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatg
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grup

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (pard
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

-172,405

-1,580

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmg
shpenzimet pér t'u paquar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tiera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

3,229,046

7,174,092

v

Fitimi/Humbja para tatimit

3,266,868

7,391,147

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

490,030

1,108,672

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

2,739,016

Shpenzime te panjohura

37,822

6,065,420
217,055

Fitimi/Humbija pér:

0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi_i_Elementeve

FTUMI7AUMD]a € VIUT

2.739.016

T€ aranura € yera gJnepertsnirese per vitin.

prerencat (+7-) Nga perkimnmiTmonednes ne veprimtarm e nuaja
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Totan 1 e aranurave/numpleve ginepertsnirese per.
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